PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 5878/2022

Assunto: Providências cabíveis visando ao acionamento das empresas de telecomunicações que

operam no município para possível ampliação da rede de internet nas ruas do Jardim

Olympia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao acionamento das empresas de

telecomunicações que operam no município para possível ampliação da rede de internet

nas ruas do Jardim Olympia.

O objetivo é manter toda a região atendida pelos serviços de internet, de

tal maneira que os moradores possam ter acesso a muitos serviços digitais, evitando

custos e tempo de deslocamento, além de possibilitar conexões rápidas e estáveis para

que possam, diante dos novos tempos, terem a possibilidade de desempenharem funções

em modelo híbrido de trabalho home office.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado